— 1 —

各有关单位 ：

为了更好地贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》和《教育部

办公厅、国家发展改革委办公厅、财政部办公厅关于推进“1+X”证

书制度试点工作的指导意见》等文件精神，稳步推进第四批“学历证

书 + 若干职业技能等级证书”制度试点工作（简称“1+X”证书制度

试点工作），更好地开展酒店运营管理“1+X”证书试点工作，深入学

习“1+X”证书制度精神，解读酒店运营管理“1+X”职业技能等级证

书标准，针对培训体系、课程开发、书证融通、考核内容等开展培训，

中国饭店协会研究决定在山东省威海市召开酒店运营管理“1+X”职

业技能等级证书（初、中级）师资培训班。现将培训有关事项通知如下：

关于召开酒店运营管理“1+X”职业技能等级证书

（初、中级）师资培训班（威海站）的通知

中国饭店协会文件

中饭协教育[2021]61号

— 2 —

一、培训组织机构

主办单位：中国饭店协会

承办单位：威海职业学院

　　　　　中鼎创新（北京）科技有限公司

二、培训内容

学习贯彻《国家职业教育改革实施方案》精神，解读 1+X 证书制

度试点相关政策，落实“1+X”证书制度试点要求，介绍酒店运营管

理职业技能等级证书标准、培训大纲、教材及考核方案，研讨课程开

发、培训方案设计与实施、培训方法与工具应用，交流双师型教师培

养、书证融通、学分银行建设等相关工作，研讨下一步试点工作安排。

三、参训人员

1. 中职、高职、本科院校酒店管理、餐饮管理、旅游管理等旅

游类专业负责人、专兼职教师等。

2. 从事酒店运营管理的业内高管、专家、高级职业经理人等。

四、培训时间、地点、费用

1. 培训时间：7月 3日到 7月 8日（3日报到）

2. 报到及住宿地点 ：松海大酒店（威海市环翠区创新路威海职

业技术学院院内）

3. 培训地点：威海职业学院

4. 培训费用：培训费 3750 元 / 人（费用包含专家授课费、专家

差旅费、技术服务费、会务服务费、培训场地费、设备费、耗材费、

培训资料费、考试费、证书制作费、专家学员食宿费），参训学员食

宿统一安排，交通费自理（住宿离店日期为 7月 8日）。

五、其他事项

1. 报名方式：请参会人员于 7 月 2 日前登录系统进行报名：进

— 3 —

入 http://x.chinahoteledu.com/ 首页，点击“会议报名”进入会议

报名页面。

2. 其他：本次会议不接站，请参会代表自行前往报到地点。

3. 认证须知：报名人员按照实际需要选择初级或中级课程（二

者选其一。按照申报要求，中职教师选择初级课程，高职、本科教师

选择初级或者中级课程）进行学习，本次培训结束由中国饭店协会颁

发《酒店运营管理职业技能等级证书培训教师》相应等级证书。

4. 联系人

杨晨驰 13815433791（微信同号）

5. 缴费方式

培训费可以提前汇款或现场缴费（微信扫码付款），提前汇款的

代表请于 7月 2日前将款项汇至以下账号：

开户名：中国饭店协会

开户行：中国银行北京月坛支行

帐　号：336 356 032 944

中国饭店协会

2021 年 5 月 28 日